
                                                  平成２９年５月１５日 

    各中学校長 様 

                                            

                              宇都宮短期大学附属高等学校長  

                              須  賀  英  之 

 

一日体験学習の開催について（お願い） 
 

 本校につきましては、日頃格別のご理解とご指導にあずかり、厚く御礼申し上 

げます。 

 さて、本校におきましては、中学校生徒の皆様の高校進学の一助にしていただ 

くため、例年のとおり、下記により一日体験学習を開催いたします。 

校務ご多忙のところ恐縮に存じますが、御校の生徒の皆様および保護者の方々 

に、多数ご来校くださるよう格別のご高配をお願い申し上げます。 

 なお、案内パンフレットを中学３年生全員分、ポスターを中学３年各クラス分 

持参いたしましたので、配布してくださるようよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

  １．開催日 

 

本校の一日体験学習は、次の開催日の３日間のうち、ご都合のよい日にご来 

校をお願いします。また、御校の生徒さんや保護者の方々が分散して複数日 

においでいただいても結構です。 

 昨年は３日間で合計６，５００名の生徒さんや保護者の方々のご来校を 

いただき、ありがとうございました。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

平成２９年 ７月２９日（土）９：００～１２：００ 

７月３０日（日）       〃 

７月３１日（月）     〃 

 

【備考】 終了後に昼食をとられる場合は、須賀学園教育会館１階の生徒ホール 

（食堂）をご利用ください。 

 

２．申込方法 

 

お手数をおかけして恐縮ですが、別紙の一日体験学習参加申込書により、 

中学校でおとりまとめていただいて、６月１６日（金）までにＦＡＸまたは 

メールでお申込みください。 

なお、メールの場合は、本校のホームページ「中学校の先生方へ」から 

参加申込書をダウンロードして送信してください。 

（ＦＡＸ０２８－６３５－３５４０ ＭＡＩＬ：info@utanf-jh.ed.jp） 

 

３．場 所 

   

宇都宮市睦町１－３５   宇都宮短期大学附属高等学校 



  ４．日 程 

        

入場 ８：００～９：００ （係が会場へご案内します。） 

内

容 
時 間 内 容 

Ⅰ 09:00～10:10 
各学科・部活動の紹介 

（大ホール） 

Ⅱ 10:40～12:00 
体験学習 

（各学科の特別教室）  

   （備考）ⅠとⅡの内容は，次の５の「内容の概要」のとおりです。また， 

ⅠとⅡの順序は、グループ分けにより入れ替えとなります。 

 

５．内容の概要 

           

内

容 
時  間 内 容 の 概 要 

Ⅰ
 

校長あいさつ〈１０分〉 

（記念講堂大ホール）  
先生方、保護者、生徒の皆様へごあいさつ  

 

各学科および部活動の紹

介 

 

〈各学科10分ずつ、 

部活動紹介10分、     

計60分〉 

   

（記念講堂大ホール）  

(1)普通科各コースの特色紹介と学園生活  

(2)生活教養科の特色紹介とファッションショー  

(3)情報商業科の特色紹介とプレゼンテーション 

(4)調理科の特色紹介とクッキングショー 

(5)音楽科の特色紹介と演奏 

(6)部活動の紹介 
Ⅱ

 

 

自由見学・授業参観・ 

体験学習 

 

  〈８０分〉 

 

（各学科の特別教室等） 

(1)普 通 科 
チャレンジ！よくわかる模擬授

業体験 

(2)生活教養科 プチ・スィーツ製作と楽しい保育 

(3)情報商業科 
ｉＰａｄによるロイロノート（アプ

リ）体験と模擬授業体験 

(4)調 理 科 
プロのシェフ・パティシェによる

かんたんレシピ体験 

(5)音 楽 科 
ミニコンサート・専攻実技レッス

ン見学・ソルフェージュ体験 

 
須賀学園教育会館の見学 

生徒自習室、グループ学習室、生徒食堂、大小セミナー

室等の見学 



  ６．部活動の種類 

 

今年度から、新しく陸上部、日本音楽部が発足しております。 

部活は運動部２０部、文化部１８部となります。 

 

運動部 文化部 

硬式野球部 

男子バスケット部 

女子バスケット部 

男子バレー部 

女子バレー部 

硬式テニス部(男女) 

男子ソフトテニス部 

女子ソフトテニス部 

男子サッカー部 

女子サッカー部 

剣道部(男女) 

スポーツチャンバラ部(男女) 

弓道部(男女) 

柔道部(男女) 

卓球部(男女) 

水泳部(男女) 

バドミントン部(男女) 

応援団 

チアダンス部(男女) 

【新設】陸上部 

服飾手芸部 

茶道部 

華道部 

演劇部 

吹奏楽部 

写真部 

インターアクト部 

ＪＲＣ部 

理科部 

囲碁・将棋部 

合唱部 

書道部 

ディベート部 

パティシエ部 

百人一首部 

イラスト部 

軽音楽部 

【新設】日本音楽部 

 硬式野球場が７月に完成します。。
一日体験学習では見学会も予定し
ています。 
 



 


